
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  tredici del mese di giugno nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la propria determinazione n. 19 del 22.02.2016, concernente la costituzione

dell'ufficio elettorale comunale;

VISTA detta determinazione:

relativa all'impegno di spesa;a)

di autorizzazione al personale ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario per leb)
operazioni inerenti le consultazioni indicate in oggetto;

DATO ATTO che il personale ha effettivamente prestato opera straordinaria eccedente
l'orario normale giornaliero nel periodo di tempo intercorrente dal 22.02.2016 al 22.04.2016;

ATTESO che, conformemente a quanto stabilito nei provvedimenti autorizzatori che
costituiscono vincolo di spesa, al personale viene liquidato e pagato il lavoro straordinario
effettuato entro i limiti delle ore complessivamente autorizzate mensilmente, nel rispetto
dell’art. 15 del D.L. 18.1.1993 n. 8, convertito in legge 19.3.1993 n. 68, modificato dal
comma 400, lett.d) della legge 27.12.2013 n. 147 (legge di stabilità 2014), per un totale
complessivo di n. 109 ore;

VISTA la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione di
consultazioni elettorali;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa
all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica
del suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica
della suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;

N.67
Data

13-06-2016

OGGETTO: ELEZIONI REFERENDUM POPOLARE
ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016.  LIQUIDAZIONE
DEI COMPENSI AL PERSONALE COMUNALE PER
LAVORO STRAORDINARIO.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA



VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale
dipendente;

VISTO il bilancio per il triennio 2016/2018 – competenza 2016, approvato con
deliberazione del C.C. n. 16 del 29.04.2016;

VISTI il parere di regolarità tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ed il parere di regolarità contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai
sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.;

DETERMINA

DI LIQUIDARE e conseguentemente pagare al personale comunale facente parte1)
dell’ufficio elettorale indicato nell’allegato prospetto, il compenso lordo a fianco di
ciascuno indicato, relativamente al lavoro straordinario effettivamente prestato in
occasione delle consultazioni in oggetto;

DI DARE ATTO che l’imputazione della spesa effettuata al cap. n. 80 codice di bilancio2)
01.07-1.03.02.99.999 del bilancio per l’esercizio finanziario 2016 (determinazione di
impegno n. 19 del 22.02.2016e;

DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 2.092,55.=, comprensivo degli oneri riflessi, al3)
cap. n. 80 codice di bilancio 01.07-1.03.02.99.999 del bilancio per l’esercizio finanziario
2016, così come segue:

€ 1.581,66.= Compenso lordo

€   376,42.=   C.P.D.E.L.

€   134,47.=    I.R.A.P.

dove è stato registrato il relativo impegno di spesa;

DI INTROITARE le somme relative, secondo le ripartizioni previste dalla legge, nella4)
specifica entrata cap. n. 1090 codice di bilancio 2.01.01.01.001 del bilancio per l’esercizio
finanziario 2016;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Responsabile del Servizio5)
Finanziario per l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione,
della regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa;
DI INVIARE alla Prefettura di Pavia copia della presente determinazione a corredo del6)
rendiconto delle spese sostenute, per il dovuto rimborso;

DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i..7)

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.



Il Responsabile del Servizio
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 13-06-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio
___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,

Appone
il visto di regolarità contabile e

Attesta
la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 13-06-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 13-06-2016

Il Segretario Comunale
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


